令和２年４月２８日

 保護者 様

川口市立前川東小学校

 校 長 岩澤 奈々子

市立学校（園）の臨時休業の期間延長ついて

晩春の候、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、

感謝申し上げます

さて、埼玉県知事、埼玉県教育委員会から学校の臨時休業の要請が決定的となり、本市

におきましても、子供たちの健康・安全を第一に考え、市立幼稚園、小学校、中学校、高

等学校の臨時休業措置期間５月６日（水）までとしていたものを、下記のとおりさらに延

長することといたしました。

保護者の皆様におかれましては、子供たちの生命と健康を何よりも優先した判断である

ことを何卒ご理解いただき、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 臨時休業実施期間    ５月７日（木）～５月３１日（日）期間延長

 ２ 今後の予定について

（１） 始業式  ６月 １日（月） ※新 1年生は臨時休業日

  （２） 入学式  ６月 ２日（火）

  （３） 給食開始 ６月 ３日（水）

      ※ 始業式、入学式の詳細につきましては、５月下旬までに本校ホームページ及

びメールでお知らせします。

３ その他

 （１） 今後の感染の状況等により変更のある場合は、本校ホームページ及びメールで

お知らせします。

（２） これまでと同様、児童のみで家に居させることができないご家庭の児童を小学

校で預かります。

（３） 校庭開放は、これまで通り（平日 9：30～11：30）実施いたします。

（４） 放課後児童クラブにつきましては、原則、自宅保育をお願いしておりますが、

必要な方に対する開室を継続いたします。

  （５） 今後の学習課題につきましては、５月８日（金）に本校ホームページ及びメー

ルでお知らせします。